
 
 

 

NAŠE 
VESNICE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»LEDEN 2023« 

 

 

 

 



Vážení spoluobčané, 

srdečně Vás vítám v novém roce 2023. Vánoční svátky jsou za námi, oslavy příchodu nového 

roku také a my se opět vrhneme do dnů všedních. Jak hodně budou jen všední, záleží 

na každém z Vás a já Vám všem přeji, ať jsou klidně jen všední, ale hezké a prožité ve zdraví! 

Jak jsme prožili vánoční čas na obci? Dovolím si říct, že krásně díky sněhu, který vykouzlil 

tu správnou zimní poezii (vím, na Vánoce už to úplně nebylo ono) a díky našemu kostelu 

a koncertům, které se v kostele konaly, ať šlo o Adventní příběh nebo Vánoční příběh v podání 

chrámového sboru Hvězda… oba koncerty byly krásným zážitkem a já děkuji Všem, kteří 

dorazili, protože bez nich by to nebylo ono. Děkuji děvčatům ve CVaKu, že mě nesežrala 

(promiňte, líp to nešlo), když jsem vymyslela otevírací dobu mezi svátky a Vám děkuji, že jste 

ukázali, jak dobrou volbou tohle rozhodnutí bylo a CVaK jste hojně navštěvovali. Vyzdobený 

CVaK díky Haně Blažejovské a snaha celého kolektivu nebyly marným snažením.   

Opět byla radost prohlížet vánoční zdobení zahrad a domů, a i přes narůstající ceny energií 

jste statečně zdobili, krášlili……smekám, bylo na co koukat! Nádhera projít obcí a popravdě, 

nejradši bych nechala alej ke kostelu nasvícenou celoročně, ale jak se říká „dobrého 

pomálu“.  

Zmínila jsem sníh a musím zmínit šílené náledí, které ochromilo nejen naši obec, ale celou 

republiku. Mrznoucí déšť, který zakrýval posyp způsobil, že jsme sice posypáno měli, ale vše 

bylo pod ledovou krustou, a to byla neřešitelná situace, ač se naši kluci snažili, seč mohli! 

Matka příroda nám ukázala, že jí máme brát vážně a přes veškerou mechanizaci a nasazení 

jsme tohle prohráli už v prvním kole. Sníh vítám, ale ledové království si s dovolením 

pro tento rok ráda odpustím a myslím, že vy také! Vás prosím, nepodceňujte zimní obutí 

vašich vozů a nebudeme si hrát, že jsme horské středisko, nicméně jsme v podhorské oblasti 

a mít ve svém voze řetězy určitě není od věci. 

Na závěr ještě jednou Vám přeji dostatek sil a energie na zvládnutí všeho co Vás v tomto roce 

čeká. 

 

Lenka Nešlehová                                  

                                                                                                                             starostka obce 
      

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Usnesení z 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce, 

které se konalo dne 12. prosince 2022 
 

přítomno: 8 členů ZO  

omluven: Pícha Tomáš                                                                    7 občanů 

zasedání řídila: Lenka Nešlehová 

zapsala: Kindermannová Adéla 

ověřovatelé zápisu: Pták Miroslav, Burdová Pavlína 

Průběh jednání:              hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 8:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO schvaluje přebytkový rozpočet obce na rok 2023, který byl dle zákona 

o obcích zveřejněn. Příjmy činí 11 646 047,50 Kč, výdaje činí 10 646 047,50 

Kč. Závazné ukazatele ZŠ a MŠ Nový Oldřichov byly pro rok 2023 stanoveny 

ve výši 963 000,- Kč. Závazné ukazatele Centra pro vzdělávání a kulturu byly 

stanoveny ve výši  

1 300 000,- Kč. Částka 1 000 000,- Kč bude přebytkem financování. 

8:0:0 

4. ZO bere na vědomí složení inventarizačních komisí pro inventarizaci obecního 

majetku: 

OÚ - p. Kindermannová, p. Nešlehová, p. Edelmannová 

Hasičská zbrojnice – p. Burdová, p. Pták, p. Hladíková 

Centrum pro vzdělávání a kulturu - p. Burdová, p. Sedláček, p.Pícha 

ZŠ a MŠ – p. Hladíková, p. Riantová, p. Edelmannová  

Místní hospodářství - p. Burda, p. Sedláček, p. Pták 

 

5. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022, kdy se příjmy navyšují o částku 

151 302,40,- Kč a výdaje se navyšují o částku 0 Kč. 

8:0:0 

6. ZO schvaluje provedení rozpočtového opatření v případě zapojení účelově 

přidělených prostředků z jiných rozpočtů v období od prosincového zasedání 

ZO do 31.12.2022 starostkou obce, kdy starostka obce bude v případě 

provedení rozpočtového opatření informovat ZO na nejbližším zasedání.                  

8:0:0 

7. ZO schvaluje Smlouvu o dílo na zimní údržbu obce pro rok 2023 s p. Josefem 

Kühnem za cenu 900Kč/hod. 

8:0:0 

8. ZO schvaluje Dodatek č. 4 s firmou AVE CZ odpadové hospodářství, s. r.o. 

o navýšení ceny za svoz odpadů o inflaci, dle předloženého návrhu. 

8:0:0 

9. ZO souhlasí se zvýšením poplatku za informační měsíčník Naše Vesnice 

od 1.1.2023 na 120,- Kč 

8:0:0 

10. ZO schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo s firmou Tomáš Hlaváček 

pro akci Oprava kostela Povýšení sv. Kříže dle předloženého návrhu. 

8:0:0 

11. ZO souhlasí s uzavřením Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sociálních 

služeb Svazku obcí Novoborska na rok 2023 dle předloženého návrhu. 

8:0:0 

12. ZO schvaluje Dodatek č. 1 s firmou KODAP CL, s.r.o. dle předloženého 

návrhu. 

8:0:0 

13. ZO odkládá žádost o poskytnutí honebních pozemků. ZO rozhodlo, že si 

ponechá lhůtu na zjištění dalších nutných informací a jednání s Mysliveckou 

společností Česká Kamenice. 

8:0:0 

14. ZO schvaluje úpravu objízdné trasy firmou ZEPS dle předloženého návrhu.      8:0:0 

15. ZO schvaluje návrh na úpravu věžních hodin dle předložené nabídky. 8:0:0 

16. ZO schvaluje zápis konceptu do obecní kroniky za rok 2021 8:0:0 

17. ZO souhlasí s žádostí JSDHO Nový Oldřichov o převod nevyčerpaných 

finančních prostředků v částce 9 494,90 Kč do rozpočtu JSDHO na rok 2023. 

Tyto prostředky jsou nevyčerpanou částkou na pohonné hmoty pro JSDHO 

8:0:0 



uloženou na tankovacích CCS kartách. 

18. Diskuse s občany na téma Masopust.  

19. ZO schvaluje usnesení  8:0:0 
 

 

 

                              ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Následující konání veřejného zasedání Zastupitelstva obce bude dle zákona 

o obcích oznámeno elektronicky na webových stránkách, fyzicky na úřední desce 

a plakátovacích plochách.  
 

                   PTAČÍ CHŘIPKA 
Ptačí chřipka byla poprvé identifikována v Itálii před více než 100 lety. Virus 

byl poprvé izolován z ptáků a to z Rybáka obecného v Jižní Africe v roce 1961. 

Virus putuje mezi ptactvem celosvětově. 

Postihuje jak volně žijící ptáky, tak drůbež jako slepice, krůty, kachny a husy. 

Postižená zvířata mají dýchací potíže, trpí ztrátou chuti a masivně hynou 

v průběhu 1 – 2 dnů.  

 

Určitě nechci děsit nebo dramatizovat, nicméně zprávy z Evropy naznačují, že jde o zatím 

nejtěžší epidemii Ptačí chřipky. 

 

Co s tím? 

Rozhodně se snažte krmit své pernatce mimo venkovní prostor! Zamezte volně pohybujícím 

se ptákům, aby infikovali krmení vaší drůbeže! 

Zasíťujte okna a výběh a úplně nejlepší by bylo, kdyby po dobu trvání nákazy mohla vaše 

drůbež zůstat v kurníku. Nejde jen o volně pohybující se ptactvo, ale nákazu mohou přenést 

i hraboši a naopak se mohou nakazit psi a kočky.  

Zvýšená hygiena při starosti o chov. Přezouvat, převlékat a mytí rukou považuji 

za samozřejmost. 

Vejce a maso důkladně tepelně zpracujte. Bezpečná teplota, při které se zničí virus, je 70 

stupňů třeba jen na jedinou vteřinu. 

Nebezpečí nákazy pro člověka není sice příliš vysoké, ale stát se to může. 

Sledujte zdravotní stav! Infikovaná zvířata jsou otupělá a mají načepýřené peří. Jsou netečná, 

odmítají se pohybovat, mají dýchací potíže, jsou apatická. Příjem krmiva je výrazně snížen 

nebo se objeví úplné nechutenství. Rovněž snáška se výrazně snižuje nebo se úplně zastaví. 

Vejce jsou deformována a mají tenkou skořápku. Zjišťovány jsou krváceniny a nekrotické 

změny na hřebíncích a lalůčcích, edém hlavy. Mohou se objevit otoky na končetinách. 

 

Udělejte maximum proto, aby se to Vašeho dvora nedotklo, protože v tu chvíli se to nebude 

týkat jednotlivce, ale celé obce. Chraňte si své pernatce. 

 

Tento článek není napsán proto, aby děsil. Jen si myslím, že s informacemi, které jsou výše 

uvedené a racionální hlavou bez zbytečné hysterie k dané situaci, to lze zvládnout. 

 

Držím Vám palce a Vaší drůbeži přeji pevné zdraví!           

 

Jinak děkuji Všem chovatelům velkým i těm malým za rychlou reakci a spolupráci ohledně 

statistiky jejich drůbeže. Myslela jsem, že to bude větší boj a byla jsem velmi mile překvapena. 
 
 

                                                                                                                                                                                 



P r e z i d e n t s k é  v o l b y  2 0 2 3  

Volba prezidenta republiky se koná na území České republiky v pátek 13. ledna 2023 

od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 14. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 

Případné druhé kolo volby prezidenta se na území České republiky uskuteční v pátek 27. 

ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 

hodin. 

  

Voličem je 
 občan ČR, který nejpozději 14. ledna 2023 dovrší věku 18 let; 

 ve druhém kole pak i občan ČR, který nejpozději 28. ledna 2023 dovrší věku 18 let, 

 

a nemá 

  

 omezenou svobodu z důvodu ochrany zdraví lidu a 

 omezenou svéprávnost k výkonu práva volit. 

 

Hlasovací lístky 

Hlasovací lístky pro volbu prezidenta republiky jsou vytištěny pro každého kandidáta 

samostatně. 

Na každém hlasovacím lístku je uvedeno číslo kandidáta. 

Pro druhé kolo volby obdrží voliči hlasovací lístky až ve volební místnosti. 

Vzorové hlasovací lístky a informace o případných tiskových chybách na hlasovacím lístku 

jsou zveřejněny ve volební místnosti. 

 

Prokázání totožnosti 

Volič musí ve volební místnosti prokázat svou totožnost a státní občanství České 

republiky 
 platným občanským průkazem, 

 platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo 

cestovním průkazem. 

Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky potřebným 

dokladem, nebude mu hlasování umožněno 
 

Průběh hlasování 

Volič obdrží od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou úředním 

razítkem. Na požádání mu komise vydá i sadu hlasovacích lístků. 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 
S úřední obálkou a hlasovacími lístky se musí volič odebrat do prostoru určeného k vložení 

hlasovacího lístku do úřední obálky. Jinak mu nebude hlasování umožněno. 

Volič vloží do úřední obálky jeden hlasovací lístek pro kandidáta, pro kterého se rozhodl 

hlasovat. Hlasovací lístek se nijak neupravuje. 

Volič musí dbát na to, aby do úřední obálky vložil pouze jeden hlasovací lístek, jinak je hlas 

voliče neplatný. 
Neplatné jsou rovněž hlasovací lístky, které nejsou na předepsaném tiskopise, hlasovací 

lístky, které jsou přetržené, a hlasovací lístky, které nejsou vloženy do úřední obálky. 

Volič hlasuje tak, že úřední obálku s vybraným hlasovacím lístkem vloží před okrskovou 

volební komisí do volební schránky. 

S voličem, který nemůže ze zdravotních důvodů vybrat zvolený hlasovací lístek nebo nemůže 

číst, může být v prostoru určeném pro vložení hlasovacího lístku do úřední obálky přítomen 

jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho vybrat a 

vložit do úřední obálky, a popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky. 



Hlasování do přenosné volební schránky 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních nebo rodinných, důvodů obecní úřad 

a ve dnech voleb svoji okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební 

místnost do přenosné volební schránky. Okrsková volební komise však může vysílat své členy 

s přenosnou volební schránkou pouze v rámci svého volebního okrsku. 

 

Druhé kolo volby prezidenta republiky 

Pokud žádný z kandidátů nezíská v prvním kole nadpoloviční většinu hlasů, bude se konat 

druhé kolo volby prezidenta. Ve druhém kole kandidují pouze dva nejúspěšnější kandidáti 

z prvního kola. 

Případné druhé kolo se bude konat v pátek 27. ledna 2023 od 14.00 hodin do 22.00 hodin 

a v sobotu 28. ledna 2023 od 8.00 hodin do 14.00 hodin. 
Pokud kandidát, který postoupil do druhého kola volby, přestane být volitelný nebo se práva 

kandidovat vzdá, postupuje do druhého kola volby kandidát, který v prvním kole získal další 

nejvyšší počet platných hlasů oprávněných voličů. 

     

Přehled kandidátů :  

Je celkem 8 kandidátů na prezidenta. Josef Středula odstoupil 5 dnů před volbami. 

 Andrej Babiš 
Bývalý premiér, podnikatel, vlastník miliardového koncernu Agrofert 

Věk: 69 let 
 

 Petr Pavel 
Armádní generál ve výslužbě, bývalý předseda vojenského výboru NATO 

Věk: 62 let 
 

 Danuše Nerudová 
Ekonomka, bývalá rektorka Mendelovy Univerzity v Brně 

Věk: 44 let 

 

 Pavel Fischer 
Senátor, bývalý velvyslanec, poradce ministrů a Václava Havla 

Věk: 58 let 

 

 Jaroslav Bašta 
Poslanec sněmovny za SPD, bývalý velvyslanec v Rusku a na Ukrajině, signatář 

Charty 77 

Věk: 74 let 

 

 Marek Hilšer 
Senátor, lékař, vysokoškolský pedagog 

Věk: 47 let 

 

 Karel Diviš 
Podnikatel v informačních technologiích, ekonom, matematik 

Věk: 46 let 
 

 Tomáš Zima 
Bývalý rektor Univerzity Karlovy, biochemik, lékař 

Věk: 56 let 

 



       POPLATKY ZA ODPADY A OSTATNÍ 
POPLATKY 

 

 

POZOR ZMĚNA! 
 

Od 1.1.2023 se mění výše poplatku za zpravodaj a to: 

 z 96,- Kč na 120,- Kč. 
 

SHRNUTÍ POPLATKŮ A JEJICH ČÁSTEK 
 

 v roce 2023 budou splatné tyto poplatky a to do 31.3.! 
 

 poplatek za psy – základní sazba 100,-Kč za 1. psa 

                                          důchodci 50,-Kč za 1. psa  

                   každý další pes 200,-Kč  
 

 předplatné zpravodaj – 120,-Kč/ rok  

POZOR ZMĚNA OPROTI PŘEDCHOZÍMU ROKU ! 
 

 

 

 pronájem pozemků – částka individuální dle smlouvy (je potřeba hlídat si platnosti 

vašich smluv a v případě končící smlouvy si zažádat o pronájem znovu, smlouvy 

se v žádném případě neprodlužují automaticky). Smlouvy jsou uzavírány na 5 let 

a nelze žádat o pronájmy delší případně kratší. 
 

 pronájem hrobového místa – částka 500,- Kč na 5 let, stejně jako u pronájmů 

pozemku nelze žádat o pronájmy delší. Upozornění – platba za pronájem hrobového 

místa se neplatí automaticky po 5 letech, VŽDY se platí až po uzavření smlouvy 

nové. 
 

  dle vašeho počtu vývozů za rok 2022. Vyúčtování nám poskytne firma AVE. 

S platbou poplatku za komunální odpad prosím vyčkejte a nechoďte jej hradit ihned 

2.ledna příštího roku. Firma AVE nás informovala, že by vyúčtování mělo být 

nejdříve 16.1.2023. Proto prosím s platbou tohoto poplatku vyčkejte a než se k nám 

vydejte, raději předem zavolejte.  
 

Žádný z poplatků nelze hradit platební kartou 

 

 

 

 

 



                                    Školní novinky 
Druhá polovina prosince 2022: 

vše se neslo v duchu Vánoc, adventní pondělky se čtením vánočních příběhů, příprava 

přáníček pro oldřichovské seniory a jejich roznášení do poštovních schránek, výzdoba školy a 

školky. Protože byl sníh, tak jsme si užili zimních radovánek, dokud nepřišla ledovka a poté 

oteplení.  

V keramickém kroužku vyráběli malí šikulové koně. V badatelském kroužku se prolezlo, co se 

pod sněhem dalo najít a sportovní kroužek se vyřádil na Haklberku. 

Za přáníčka seniorům nám dorazilo i sladké makronkové poděkování a krásná přání.  

I my děkujeme  

 

A celý adventní čas jsme ukončili krmením zvířátek s paní Šulkovou, panu Šulkovi přejeme 

brzké uzdravení. A nejlepší nakonec, vánoční besídka, dárky pod stromkem se nesly v duchu 

robotů, na kterých se od těch nejmenších budeme učit programování. 

A také u nás byla televize, takže jsme televizní hvězdy. 

 

 

 

 

 

 



KULTURNÍ KALENDÁŘ V OBCI 

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

     
 

    „Děkuji členkám SPOZu za přání k mým narozeninám,  

velice mě to potěšilo a moc děkuji všem za krásná blahopřání.“ 

                                                    

Jana Spilková 
 

 
    „Ráda bych poděkovala obecnímu úřadu a paní Pravdové ze 

SPOZu, za přání a dárek k mým narozeninám. Děkuji také dětem 

ze ZŠ a MŠ Nový Oldřichov za krásné vánoční přáníčko“.  
 

Eva Rohalová 

 
 

 

„Děkujeme všem za projevy účasti na našem zármutku za zesnulého manžela, 

tatínka, dědečka a pradědečka pana Jiřího Vozába. Vaše slova nám byla v těžké 

době oporou. “ 

                                        

rodina Vozábova a Balákova 

      

 

Datum Název akce Pořadatel 

20.1.2023  Novoroční koncert ZUŠ Žandov 
Petr Eben – Truverská mše pro 

sbor, flétny a klavír  

                  

Obec Nový Oldřichov 

 

22.1.2023 

v 15:00 hod. 

Pohádka Kleofáš a Bětuška 
Čertovská pohádka 

Centrum pro 

vzdělávání a kulturu 



DROBEK Z KNIHOVNY 
 

MISTROVICKÝ  KOSTEL POVÝŠENÍ SVATÉHO KŘÍŽE 

Od středověku příslušely Mistrovice církevně k faře ve Volfarticích. Když byla roku 1756 obnovena 

fara ve Volfarticích a příslušenství mělo pokračovat, mnohým se to nelíbilo a vyslovili touhu mít svůj 

svatostánek. Jeden sklářský mistr daroval kapitál za účelem postavení vlastní kaple a tím založil 

kostelní fond. Běžela léta, přicházely různé překážky, ale touha po „ svém“ nemizela. Roku 1781 

se sešel soud ustanovující postavit kostel uprostřed vsi na pozemku, který daroval sedlák Franz 

Fritsche z čp.3.  Ke zřízení hřbitova darovali sedláci Josef Fritsche a Karl Martin každý kus pozemku. 

Po shromáždění potřebného stavebního materiálu se vyskytly nečekané překážky a připravený 

materiál byl použit jinde – do kostelní pokladny byl odveden výnos za jeho použití. Přestože ke stavbě 

stále nedocházelo, navyšoval se stavební fond dalšími sbírkami: v roce 1822 jeho jmění vzrostlo 

na 4 891zlatých a v roce 1842 činil 2777 zlatých konvenční měny a 5 066 zlatých vídeňské měny 

ve 2,5 procentních státních obligacích. V roce 1837 byl zvolen rychtářem Florian Gürtler a ten si 

společně s důstojným P. Klaudisem stanovil za úkol udělat vše pro dovedení stavby ke zdárnému 

konci. A tak 31.12.1842 obdržela obec rozhodnutím nejvyššího státního zastupitelství stavební 

povolení s rozkazem stavět podle potvrzených plánů a schválené stavební náklady v celkové výši 

6 173 zlatých uhradit ze sebraného místního fondu. 

Z naší krásné knihy KDYSI MISTROVICE, DNES NOVÝ OLDŘICHOV                            

  pro Vás vybrala knihovnice Irena Pokorná 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



                     

                   V měsíci LEDNU významná jubilea slaví: 

Šulc Ivan           70 let  
Zpěváková Božena      75 let  
Bláhová Milena      82 let 
Pavelková Miluška        87 let 

 

Srdečně blahopřejeme 

 

 

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

       mobil – místostarostka obce:  736 753 752 

  mobil – úřednice:           730 145 208 
 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz                               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,  

IČ 00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků 

i bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 3. února 2023. 

http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

